

CITTÀ DI POLICORO

PROVINCIA DI MATERA



C.A.P. 75025 - piazza A. Moro, 1 Telefono 0835 9019111 - Fax 0835 972114 Partita IVA 0111210779

www.policoro.basilicata.it protocollo@pec.policoro.gov.it

Prot. n. 35939 del 12.12.2019.

AVVISO PUBBLICO

Procedura aperta alla consultazione per l'aggiornamento del Piano per la Prevenzione della Corruzione e del Programma per la Trasparenza e l'Integrità, triennio 2020/2022 del Comune di Policoro

IL SEGRETARIO GENERALE

Responsabile della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

Premesso che:

- la Legge 6 novembre 2012, n.190 concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione", come modificata dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, n.190 e del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche", prevede che tutte le pubbliche amministrazioni provvedano ad adottare il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) e che parte integrante di detto Piano è il Piano Triennale per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI);
- l'art.1, comma 8, della Legge 6 novembre 2012 n.190, così come modificato dall'art.41 del D.lgs. n.97 del 26 maggio 2016, prevede che il Piano triennale per la prevenzione della corruzione su proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno;
- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) che è stato approvato dall'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) prevede che le amministrazioni, in occasione dell'elaborazione/aggiornamento del Piano, al fine di disegnare un'efficace strategia anticorruzione è necessario che realizzino anche forme di consultazione aperte coinvolgendo i cittadini e le organizzazioni portatrici di interessi collettivi (c.d. stakeholder);
- il Comune di Policoro con deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 29/01/2019 ha approvato il proprio Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2019/2021;
- il Comune di Policoro ha avviato il processo di elaborazione del P.T.P.C.T. sulla base dei contenuti e degli indirizzi del P.N.A. e tenendo conto delle attività di attuazione del P.T.P.C.T. 2019/2021;
- nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento

INVITA

I cittadini interessati, le associazioni e organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le organizzazioni di categoria e sindacali operanti nel territorio comunale, a presentare, secondo il modello sotto riportato, eventuali proposte e/o osservazioni utili alla elaborazione del P.T.P.C.T. triennio 2020/2022 entro le ore 12,00 del 31/12/2019, al seguente indirizzo PEC: protocollo@pec.policoro.gov.it o tramite consegna diretta al Comune -Ufficio Protocollo- dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:00 e martedì e giovedì dalla ore 16,00 alle ore 17,00.

Per poter trarre spunto e consentire l'apporto di contributi mirati, è possibile consultare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021 sul sito internet del Comune di Policoro nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente"

disposizioni http://www.policoro.basilicata.it generali \rightarrow Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza \rightarrow link di rimando alla sotto sezione Altri Contenuti/corruzione. Non verranno prese in considerazione le comunicazioni anonime, né quelle pervenute oltre il termine sopra indicato.

Policoro, 12 dicembre 2019

IL SEGRETARIO GENERALE Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Dott. Andrea LA ROCCA) Responsabile della Prevenzione

Al Segretario Generale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di 75025 - POLICORO

OGGETTO: Proposte/osservazioni in merito all'Aggiornamento del Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza- triennio 2020/2022. -

Il/la sottoscritto, (cognome	e nome),	nato/a
in (1 − 1 − 1 − 1 − 1 − 1 − 1 − 1 − 1 − 1	, in qualità di	
(specificare la tipologia de	l soggetto portatore di interesse	e e la categoria di appartenenza: esempio
Organizzazioni Sindacali I	Rappresentative, Enti, Associ	azioni, potendo trattarsi anche di privat
cittadini) con sede in		
telefono:	Indirizzo e-mail	
	ormula le seguenti proposte e	/o osservazioni:
	The second proposed of	
sottoscritto dichiara inoltre:		
D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di prot è obbligatorio; la mancata indicazione non po	ezione dei dati personali, e successive modifiche) esc ermetterà l'esame delle osservazioni. I dati personali	el Comune di Policoro nel rispetto delle finalità e modalità derivanti d lusivamente per il relativo procedimento e a tal fine il loro conferimen saranno dal Responsabile del procedimento mediante procedure, anci itti previsti dall'art. 7 del D.Lgs. n.196/2003 e successive modifiche.
	por in due of organismo. 2 galactico y constitue del care	
Si allega copia di document	o di identità.	
Data		
		Firma